[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
« РАЙОННЫЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
______               РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» (МКУК «РДК»)____________
396901, Воронежская обл., г.Семилуки, ул.25 лет Октября, тел./факс 8(4732)2-69-13;
e-mail:mkuk.rdk-semiluki@yandex.ru; ИНН/КПП 3628014434/36801001

ПРИКАЗ

09.12.2022  г.                                                                                           № 106 -ОД

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции в  МКУК  «РДК»  на  2023-2024  годы

В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации от 01.04.2016 г.
№ 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» и
Федеральным законом  «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-Ф3

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию
коррупции в МКУК «РДК» на 2023-2024 г. ( Приложение № 1).

1. Ответственному лицу разместить информацию на сайте в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК «РДК»                           М.А.Исаева

С приказом ознакомлены:

_____________Веберлинг Ж.В.
_____________Ловчикова Т.Е.
_____________Тычинина Е.В.
_____________Шуваева Н.В.

Приложение № 1
К приказу от 09.12.2022
№ 106-ОД

                       План мероприятий по противодействию коррупции
                                 в МКУК «РДК» на 2023-2024 годы.

	№
п/п

Мероприятия

Исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Размещение информации о противодействии коррупции на информационных стендах, в том числе разъяснений населению о порядке предоставления платных услуг, работе комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению служебного поведения на сайте учреждения.

Веберлинг Ж.В.
Шуваева Н.В.

2023-2024 годы

	2.
	Совершенствование сайта учреждения в целях наиболее полного информирования граждан о деятельности учреждения

Тычинина Е.В.

2023-2024 годы

	3.
	Организация и проведение мониторинга качества предоставления платных и бюджетных услуг учреждения ,путем опроса граждан

Веберлинг Ж.В.
Шуваева Н.В.

2023-2024 года

	4.
	Организация проведения служебных проверок по фактам коррупционных действий сотрудников учреждения, указанным в жалобах граждан или опубликованным в средствах массовой информации

Веберлинг Ж.В.
Ловчикова Т.Е.

По мере необходимости

	5.
	Повышение уровня профессиональной подготовки и аттестация сотрудников учреждения

Ловчикова Т.Е.

2023-2024 годы

	6.
	Организация работы по проведению открытых торгов в электронной форме в учреждении
	Веберлинг Ж.В.
Тычинина Е.В.

2023-2024 годы

	7.
	Создание условий по обеспечению выполнения муниципального задания в соответствии с заложенными параметрами
	Веберлинг Ж.В.
Ловчикова Т.Е.
Шуваева Н.В.

2023-2024 годы

	8.
	Размещение плана мероприятий по противодействию коррупции в МКУК «РДК» на 2023-2024 годы на сайте учреждения (далее План противодействия коррупции)

Тычинина Е.В.

Январь 2023
Январь 2024

	9.
	Обеспечение информационной открытости деятельности МКУК «РДК» через средства массовой информации, в том числе с использованием своих официальных сайтов в сети Интернет.

Тычинина Е.В.

Постоянно

	10.
	Доведение до сотрудников учреждения положений действующего законодательства РФ о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коммерческий подкуп, получение и дачи взятки, посредничество во взяточничестве, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, предоставляемых сотрудниками в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

Ловчикова Т.Е.
          Шуваева Н.В.

Ежегодно,
 IV квартал

	11.
	Изучение и доведение до сотрудников методических рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе, по минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений

Шуваева Н.В.
	По мере необходимости, но не реже 1-го раза в полугодие

	12.
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в МКУК «РДК» на 2023-2024 годы

Веберлинг Ж.В.
	Декабрь 2022 Декабрь 2023

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg